
COMUNE DI DIANO MARINA
Provincia di Imperia

“Riviera dei Fiori”

Decreto N. 13
Data di registrazione 17/05/2022

OGGETTO :
SOCIETA' GESTIONI MUNICIPALI S.P.A. - ART. 50, COMMA 8, T.U. D.LGS. DEL 
18.08.2000, N. 267. DESIGNAZIONE AMMINISTRATORE UNICO - ART. 15 E 16 
STATUTO DELLA SOCIETA'.

IL SINDACO

VISTO l’art. 50, comma 8, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, testo unico sull’ordinamento degli enti locali, per 
il quale, il Sindaco, sulla base degli indirizzi stabiliti da Consiglio provvede alla nomina, alla designazione 
ed alla revoca dei rappresentanti del Comune, presso Enti, Aziende ed Istituzioni,……;

VISTA la deliberazione Consiliare del 10.06.2002, n. 23, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si integrava 
il vigente Statuto Comunale con il seguente:
“

Art. 43 – BIS
Nomina e revoca degli Amministratori delle Società partecipate dal Comune

1) Gli amministratori delle società partecipate dal Comune, di designazione comunale, vengono 
nominati dal Sindaco ai sensi dell’art. 50, comma 8, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

2) I Consiglieri e gli Assessori Comunali possono essere nominati, quali rappresentanti del Comune, 
negli organi di amministrazione delle società a partecipazione comunale.

3) Il Comune, nella persona del Sindaco o di un Assessore o di un Consigliere o di un dirigente 
appositamente delegato, partecipa all’assemblea degli azionisti della società. Il Sindaco o il suo 
delegato, al fine di garantire il necessario controllo sui livelli di efficacia della società e le possibili 
compatibilità tra interessi della collettività ed interessi della società, definisce, insieme ai 
rappresentanti del Comune negli organi di amministrazione della società, gli obiettivi strategico-
politici.

4) La nomina di cui al comma 2 produce gli effetti esimenti dell’art. 67 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

“
VISTI gli artt. 15 e 16 del vigente Statuto della Società e dato atto in particolare che “l’Amministratore 
Unico è nominato dall’Assemblea su designazione del socio Comune di Diano Marina”;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 53 adottata nella seduta del 19.10.2021, immediatamente 
esecutiva, con la quale si approvavano gli indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei 
rappresentanti comunali presso Enti, Aziende ed Istituzioni, e ritenuto di conformarsi agli stessi;



VISTE le vigenti norme;

VISTO il D.Lgs. 207/2000;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTO lo Statuto della Società;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 adottata nella seduta del 29.12.2011, esecutiva, con la 
quale sono state dettate precise linee di indirizzo per la Società G.M. S.p.A. tra cui la modifica del modello 
di Amministrazione (nomina di un Amministratore Unico in luogo del Consiglio di Amministrazione);

PRESO ATTO che il Sig. Domenico Surace, interpellato allo scopo, ha comunicato la disponibilità ad 
assumere l’incarico;

DATO ATTO che gli Amministratori durano in carica tre esercizi, salvo che l’Assemblea, non stabilisca una 
minore durata, e sono rieleggibili a norma dell’art. 2383 C.C.;

Per quanto sopra,

DECRETA

1) di designare quale Amministratore unico della Società Gestioni Municipali S.p.A. il Sig. 
Domenico SURACE, nato a Seminara (RC) il 24.11.1969, residente in Diano Marina, Via 
Sant’Angelo, n. 3, C.F. SRC DNC 69S24 I600A, in conformità agli indirizzi di cui alla delibera del 
Consiglio Comunale n. 63/2011;

2) di dare atto che il sunnominato è in possesso dei requisiti richiesti per la nomina in 
argomento;

3) di stabilire la durata per tre esercizi.

   

IL Sindaco
ZA GARIBALDI CRISTIANO / InfoCamere 

S.C.p.A. 
(atto sottoscritto digitalmente)


